R E Q U E R I M E N T O  Nº. 419
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/05/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi inaugurada a Escola Municipal “José Antônio Sartori”, no Jardim Eldorado, antiga reivindicação dos moradores daquela comunidade;

CONSIDERANDO que os pais dos alunos que freqüentam referido estabelecimento de ensino, localizado em bairro periférico da cidade, mostram-se preocupados com a segurança dos mesmos, sob todos os aspectos;

CONSIDERANDO o exposto, e diante do pedido que nos foi encaminhado por diversos interessados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante Interino da 1ª. Cia da Polícia Militar, TEN. PM MAURÍCIO JOSÉ RAIMUNDO, solicitando que nos informe da possibilidade de incluir a Escola Municipal “José Antônio Sartori”, no Jardim Eldorado, no sistema da ronda escolar que é adotado pelo planejamento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
- PTB -